
ABSTRAKT 

 

Rigorózní práce pojednává o svěřenském fondu tak, jak ho s účinností ke dni 1. ledna 

2014 zavedl zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  

 

Práce zkoumá rozhodná ustanovení zákona č. 89/2012 Sb. a představuje snahu o jejich 

korektní, soudobý a co možná nejlogičtější a nejsystematičtější systémový výklad, který nemusí 

být z dikce zákona na první pohled zcela zřejmý. 

 

Práce je členěna do osmi kapitol. První až třetí kapitola se zabývá historickým 

kontextem svěřenského fondu v co možná nejzazší podobě, a to z důvodu, že tento kontext je 

pro soudobý výklad příslušných zákonných ustanovení zcela zásadní. Čtvrtá a pátá kapitola 

pojednává o soudobé právní úpravě svěřenského fondu z pohledu jak práva hmotného tak 

procesního. Šestá a sedmá kapitola pojednává o první, a z pohledu svěřenského fondu důležité 

novele zákona č. 89/2012 Sb., která nabude účinnosti dne 1. ledna 2018 a která zakotví 

očekávaný legislativní rámec veřejného seznamu svěřenských fondů a zavede s ním spojené 

důvodné a vhodné legislativní změny. Poslední, osmá kapitola se zabývá soudobým 

mezinárodním kontextem svěřenského fondu. 

 


